
Sedum sieboldii

synonyma: Hylotelephium sieboldii

čeleď: Crassulaceae
oblasti: J Japonsko

Pochází z Japonska z ostrova Shikoku. Vytváří až 30 cm dlouhé, klenoucí se stonky. Sukulentní
3četné listy, jsou šedozelené, téměř kulaté, v horních polovině ozubené. Při pěstování venku, jsou
stonky kratší, listy jsou přisedlejší, sukulentnější a více vybarvené s červeným lemováním na
okrajích listů. Kvete růžovými květy. Po odkvětu stonky zasychají. V jádru rostliny se právě v tomto
období začínají vytvářet nové pupeny pro další, bohatší růst. Tyto pupeny začínají rašit opět až na
jaře. Je oblíbená rostlina na skalky i pro pěstování v závěsných nádobách u krytých vchodů a v
přístřešcích. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Mediovariegatum'
- 'Variegata' - kromě variací mezi pěstováním vně a uvnitř je i lehce variagetní forma, jejíž listy se
stávají zelené často s lehce moučnatým povlakem a některé klony mají leskle tmavě zelené listy,
zbarvené bledě žlutými nebo chromově žlutými skvrnami. Variegátní klony rostoucí venku mají
doplňkové znaky načervenalé až rudé v letním období, tvoří tak trojbarevný efekt svými chromově
žlutými stříkanci jenž jsou fantastické s vínově červenou. Nevariegátní odnože mohou být vytvořeny
z rodičovské variegátní rostliny avšak pravidelný růst se stává tak vitální, že brzy celá rostlina zvrátí
vzhled na nevariegátní. Předcházíme tomu pravidelným vyřezáváním nevariegátních výhonků.

Pro pěstování potřebuje dobrou drenáž a nejlépe vyniknou její klenuté stonky na okrajích nádob.
Pozor milují je měkkýši!!

Dagmar Petrlíková. <a href="http://krasa-netresku.cz">http://krasa-netresku.cz</a>

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Sedum sieboldii
https://www.rostliny.net/rostlina/Hylotelephium_sieboldii
https://www.rostliny.net/celed/Crassulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=536
https://www.rostliny.net/

